
Smlouva č. 238/P/2021
o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady

Smluvní strany:

RUMPOLD 01 -  Vodňany s.r.o.
se sídlem: Stožická 1333, 389 01 Vodňany
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C vložka 3128, datum zápisu 16.7.1993 
zastoupená: Martinem Hejdukem, Alešem Čížkem -  jednateli společnosti 
IČO: 49023098 
DIČ: CZ49023098
Bankovní spojení: .........................................................
Číslo účtu: ............ ............... 
Kontakt: ........................... 
Tel: .................. 
E-mail: .............................. 
IČZ: CZC00525
jako " zhotovitel“  na straně jedné 

a

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
se sídlem: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl Pr. vložka 173, datum zápisu 1.7.2002
zastoupená: Ing. Andreou Jankovcovou -  ředitelkou organizace
IČO: 70971641
DIČ: CZ70971641
Bankovní spojení:........... ..................
Číslo účtu: ..................................
Kontakt ve věcech technických: .............................., vedoucí pracovník provozního úseku
Tel:.....................
E-mail:...............................
jako „ objednatel “ na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění tuto:

smlouvu o nosk\tování služeb v oblasti nakládání s odpady 

Preambule

1. Zhotovitel je právnickou osobou podnikající zejména v oblasti nakládání s odpady. Nakládáním s odpady se dle 
ustanovení § 11 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon“) rozumí: soustřeďování 
odpadu, shromažďování odpadu, skladování odpadu, sběr odpadu, úprava odpadu, využití odpadu, odstranění 
odpadu, obchodování s odpadem nebo přeprava odpadu. Zhotovitel je provozovatelem zařízení a mobilního 
zařízení určeného pro nakládání s odpady podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. r) a s) zákona, tedy splňuje všechny 
předpoklady pro provozovatele zařízení dle § 16 zákona a plní veškeré povinnosti provozovatele zařízení uvedené 
v § 17 zákona. Zhotovitel jako provozovatel zařízení dle § 13 odst. 2 písm. a) zákona je tak oprávněn k převzetí 
odpadu od objednatele do svého vlastnictví.

2. Objednatel je původcem odpadů ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona, tedy je právnickou osobou 
oprávněnou k podnikání a při jeho podnikatelské činnosti vzniká odpad definovaný v ustanovení § 4 zákona s tím, 
že odpad se zařazuje podle § 6 odst. 1 do kategorií a druhů. Jednotlivé druhy odpadů jsou vymezeny ve vyhlášce 
č. 93/2016 Sb., o katalogu odpadů.

3. Zhotovitel prohlašuje, že objednateli řádně prokázal, že je oprávněn k převzetí odpadů ve smyslu výše uvedeného 
ustanovení zákona a objednatel toto výslovně potvrzuje.

I.
Předmět smlouvy

Předmětem plnění podle této smlouvy je:
plnění veřejné zakázky na služby „Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu v roce 2022“ pro objednatele



poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady, tedy nakládání s odpadem objednatele, který je specifikován 
v příloze č.l, Dodacích a platebních podmínkách k této smlouvě (dále jen DPP), označeným podle přílohy 
„Katalog odpadů" k vyhlášce č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů. Zhotovitel, 
jakožto provozovatel zařízení podle § 16 zákona, zajistí pro objednatele průběžně: sběr (převzetí), dopravu a 
následně případné využití a odstranění dohodnutých druhů odpadů a poskytne objednateli další služby s tím 
související. K převodu vlastnického práva k dohodnutým druhům odpadů na zhotovitele dochází okamžikem 
jeho převzetí zhotovitelem. Zhotovitel plní veškeré povinnosti stanovené pro něj jako pro provozovatele zařízení 
dle ustanovení § 17 zákona a s takto převzatými dohodnutými druhy odpadů dále naloží v souladu se zákonem 
a ostatními obecně závaznými právními předpisy v oblasti nakládání s odpady.

a poskytování dalších služeb uvedených v příloze č. 1 zhotovitelem, to vše za úplatu a při dodržení dále 
v této smlouvě sjednaných podmínek, za kterých zhotovitel dohodnuté druhy odpadů převezme.

V plnění zhotovitele na základě této smlouvy je obsažen i pronájem svozové nádoby.
Období plnění podle této smlouvy je sjednáno od data účinnosti smlouvy do 31.12.2022.

II.
Podrobnosti poskytnutí plnění zhotovitelem

1. Objednatel objednává převzetí dohodnutých druhů odpadu a následné zajištění využití či zneškodnění tohoto 
odpadu, případně i jeho odvoz a poskytnutí dalších služeb s tím spojených zhotovitelem, jakožto oprávněnou 
osobou, a to v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem.

2. K převodu vlastnického práva k předmětnému odpadu na zhotovitele dochází okamžikem jeho převzetí 
zhotovitelem. Okamžikem převodu vlastnického práva k předmětným odpadům na zhotovitele přecházejí 
povinnosti původce odpadu v souladu s §16 odst. 4 zákona.

3. V případě potřeby změny systému přejnnky odpadů nebo termínů přejímky odpadů se smluvní strany zavazují 
písemně dohodnout na změně systému přejímky odpadů ve lhůtě přiměřené potřebám takové změny.

III.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen zajistit plnění podle této smlouvy spočívající v převzetí dohodnutého druhu odpadu 
a poskytovat služby s tím spojené řádně a v souladu se zákonem, ostatními obecně závaznými právními předpisy 
a touto smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen zajišťovat převzetí, případně i naložení a odvoz dohodnutých druhů odpadů z určeného místa 
a ve sjednaných termínech, tj. do 10 dnů od data objednání, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak.

3. Zhotovitel zajistí, aby při svozu v místě převzetí odpadů nedošlo ze strany zhotovitele ke znečištění okolí 
přebíraným odpadem. Pokud dojde při převzetí odpadů ke znečištění, zhotovitel neprodleně na vlastní náklady 
zajistí odstranění takových nečistot z místa převzetí.

4. Pokud je odpad přebírán vyprazdňováním svozových nádob, zhotovitel zajistí uložení svozových nádob na 
původní či smluvními stranami dohodnuté místo.

5. Pokud zhotovitel neuskuteční převzetí odpadu v daném termínu vlivem tzv. vyšší moci, zajistí náhradní termín 
převzetí odpadu podle svých aktuálních možností na základě dohody smluvních stran.

6. Pokud přepravu odpadu zajišťuje zhotovitel, pak řidič vozidla, který je v okamžiku přejímky odpadu zástupcem 
zhotovitele, je oprávněn odmítnout převzetí a odvoz odpadu, který svými fyzikálními a chemickými vlastnostmi 
neodpovídá deklarovanému kódu druhu odpadu. Toto odmítnutí není porušením této smlouvy ze strany 
zhotovitele.

7. Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli aktuální analýzu odpadu, který má od objednatele převzít.

IV.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen při poskytování plnění podle této smlouvy dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z 
obecně závazných právních předpisů, především povinnosti původce odpadu při nakládání s odpady, a to jak 
obecné povinnosti stanovené pro původce odpadu, tak speciální povinnosti stanovené v zákoně a dalších 
prováděcích předpisech pro nebezpečné odpady.

2. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pouze odpady, jejichž je původcem.
3. Za správnou deklaraci odpadů zodpovídá objednatel. Objednatel je povinen zkontrolovat a zajistit, aby odpad při 

jeho předávání zhotoviteli měl vlastnosti, které jsou objednatelem deklarovány, a že tyto vlastnosti odpovídají



podmínkám stanoveným v DPP. Při změně původně uvedených vlastností odpadů je povinen o tom informovat 
zhotovitele nejpozději do okamžiku jeho předání zhotoviteli.

4. Objednatel je povinen zhotoviteli předat veškeré informace, nezbytné k vyhotovení dokladů požadovaných podle 
zákona a souvisejících předpisů (včetně dokumentu/formuláře: základní popis odpadu) nejpozději před prvním 
předáním odpadu v případě jednorázového předání nebo první z řady předání v jednom každém kalendářním roce. 
Pokud dojde ke změně skutečností ve výše uvedených v dokladech, je objednatel povinen provést jejich aktualizaci 
nejpozději do 10 dnů od okamžiku, kdy ke změnám došlo. Jinak zhotovitel není schopen prohlásit, že je mu známa 
skladba a fyzikální vlastnosti přejímaných odpadů a je oprávněn odmítnout převzetí takového odpadu, aniž by to 
bylo považováno za porušení této smlouvy.

5. Objednatel je povinen připravit odpady, jejichž převzetí zhotovitelem objednal, tak, aby ve stanoveném termínu 
byly způsobilé k řádnému převzetí zhotovitelem k přepravě, aby bylo dodrženo sjednané množství a aby byly 
zabalené a označené podle požadavků platné legislativy, a aby byly dodrženy podmínky pro přepravu stanovené 
ve vyhl. č. 64/1987 Sb., o Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR).

6. Objednatel je povinen umožnit bezpečné předání odpadu zhotoviteli a jeho naloženi za účelem odvozu.
7. V případě narušení dohodnutého termínu předání odpadů ze strany objednatele, je objednatel povinen bez 

zbytečného odkladu dohodnout se zhotovitelem na termínu náhradního předání a převzetí odpadu, a to za zvlášť 
sjednanou cenu.

8. V případě pronájmu svozové nádoby je objednatel povinen se o ni řádně starat a po ukončení platnosti smlouvy ji 
vrátit zpět zhotoviteli ve stavu odpovídajícímu stáří a opotřebení. V případě ztráty nádoby, jejího zničení či 
poškození způsobeném sparným zacházením ze strany objednatele je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
v případě ztráty či zničení zůstatkovou hodnotu této nádoby stanovenou dle účetní hodnoty, v případě poškození 
náklady potřebné na její opravu.

9. Povinností objednatele je zaplatit zhotoviteli za provedené služby částku fakturovanou podle cenového ujednání 
této smlouvy.

V.
Cena za poskytnuté plnění

1. Cena za odstranění, využití sjednaných druhů odpadů včetně dopravy z jednotlivých míst plnění (střediska 
objednatele) je stanovena v dodacích a platebních podmínkách, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy. Cena bude 
vypočtena podle množství odpadu převzatého zhotovitelem (minimální fakturovaná částka je za 1 kg odpadu) a 
druhu odpadu.

2. Sjednaná cena platí pro smluvené obdobi plnění této smlouvy.
3. Smluvní strany si sjednávají, že cena služeb bude účtována po každém poskytnutém plnění na základě písemné 

objednávky, a to fakturou se lhůtou splatnosti 21 dnů.
4. V případě, že faktura nebude řádně a včas uhrazena, objednatel je povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení. Pro případ porušení povinnosti 
zhotovitele dle bodu č. 2. čl. III smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

VI.
Právo přerušit plnění

V případě, že objednatel nezaplatí zhotoviteli za poskytnuté plnění včas a řádně na základě řádně vystavené faktury, 
zhotovitel je oprávněn přerušit poskytování plnění, a to až do doby úplného zaplacení dluhu včetně sankcí s tím 
spojených.

VIL
Odpovědnost, náhrada škody

Objednatel je odpovědný za to, že odpad při jeho předávání zhotoviteli má vlastnosti, které jsou objednatelem 
deklarovány, a že tyto vlastnosti odpovídají podmínkám stanoveným v DPP. V případě porušení této povinnosti je 
objednatel odpovědný v plném rozsahu za škodu tímto zhotoviteli způsobenou a je povinen ji nahradit odpovídající 
finanční částkou.

VID.
Doba platnosti smlouvy a její ukončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.
3. Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou obou smluvních stran ke sjednanému datu.



4. V případě, že objednatel neuhradí včas a řádně jakoukoli fakturu vystavenou zhotovitelem či bude vůči objednateli 
zahájeno insolvenční řízení, zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez sjednané výpovědní 
lhůty. Smlouva pak končí ke dni doručení této výpovědi objednateli.

5. Za doručení písemnosti - výpovědi podle odst. 3 a 4. tohoto článku se považuje i vrácení doporučené zásilky poštou 
odesílateli s vyznačením např., že adresát si zásilku nevyzvedl, odmítl převzít, nebo adresát nezastižen.

6. V případě spokojenosti je možné na základě smluvního dodatku tuto smlouvu prodloužit na dobu neurčitou.
7. Ukončení platnosti smlouvy nikterak neovlivňuje povinnost objednatele zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za již 

poskytnuté plnění.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož i způsobilost ke 
všem souvisejícím právním úkonům, není nijak omezena ani vyloučena.

2. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, které budou číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.
3. Stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatné či nevynutitelné, zůstávají zbývající ustanovení této 

smlouvy platná a účinná. V tomto případě smluvní strany uzavřou dodatek k této smlouvě nezbytný k tomu, aby 
v zákonných mezích byly zachovány či dosaženy účinky co nejvíce odpovídající zamýšleným účinkům 
neplatného či nevynutitelného ustanovení.

4. Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. 
Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat 
správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést 
námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými 
ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel 
uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Jihočeského kraje, jehož kontaktní údaje jsou 
uvedeny na webových stránkách Jihočeského kraje. V případě, že se budete cítit poškozeni na svých právech, 
máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

6. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem, v pl. znění.
7. Tato smlouva obsahuje přílohu č. 1 -  Dodací a platební podmínky (DPP), která je nedílnou součástí této 

smlouvy.
8. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží po jednom.
9. Po přečtení této smlouvy její účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, jejímu 

obsahu porozuměli, s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz toho tuto smlouvu podepisují.



Příloha č. 1
Dodací a platební podmínky /DPP/

Cenové ujednání
A: Specifikace odpadu, cena za odstranění či využití jednotlivých druhů odpadů včetně dopravy

Kód odpadu - 
kategorie Název odpadu

Cena za odstranění, 
využití odpadu vč. 
dopravy v Kč/t bez 

DPH
08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 

nebezpečné látky ...........

08 03 17* Odpadní tiskařský toner obsahující nebezpečné látky ..........
13 02 05* Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje .........
13 02 08* Jiné motorové, převodové a mazací oleje .........
13 05 01* Pevný podíl z lapáků písku a odlučovače oleje .........
13 05 03* Kaly z lapáků nečistot .........
13 05 07* Zaolejovaná vod z odlučovačů oleje .........
13 08 02* Jiné emulze .........
15 01 01* Papírové a lepenkové obaly znečištěné nebezpečnými látkami ...........
15 01 02* Plastové obaly znečištěné nebezpečnými látkami ...........
15 01 04* Kovové obaly znečištěné nebezpečnými látkami ...........
15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 

znečištěné ...........

15 01 11* Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou hmotu (např. azbest) 
včetně prázdných tlakových nádob ...........

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné NL ...........

16 01 07* Olejové filtry ...........
16 0121* Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 1601 07ažl601  11a 

16 01 13 a 16 01 14
..........

16 06 01* Olověné akumulátory ............
17 03 01* Asfaltové směsi obsahující dehet ...........
17 05 03* Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky ...........
19 08 13* Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod obsahující 

nebezpečné látky ..........

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť -  v Kč/ks ..
20 01 35* Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky 

neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 36
...........

Odvoz 1 ks velkého el. zařízení určeného ke zpětnému odběru ......

Uvedené ceny jsou bez DPH.
Smlouvu lze doplnit na základě požadavku původce odpadu o další druhy formou písemného dodatku.

Místo převzetí odpadu: jednotlivá střediska Správy a údržby silnic Jihočeského kraje (celkem 23)

Termín plnění: do 10 dnů od objednání, příp. dle dohody objednatele a zhotovitele 

Další služby zahrnuté v ceně:
Zhotovitel provede v rámci předmětu plnění elektronické nahlášení přepravy NO v souladu s platnou legislativou.


